
1.　第57回市民病院公開講座（結果）　

　2月18日に行われました第57回市民病院公開講座は消化器内科　山口医師による

「消化器疾患と検査について～健康診断で指摘される消化管疾患を中心に～」を講演しました。

講演の前に、事務局より「なすびんネット（※）」と「かかりつけ医」についてご案内をし、

「なすびんネット」について、ご存知ない方が多数おられることがわかりました。

講座は、総勢59名の一般参加をいただき、盛会のうちに終えることが出来ました。

（※）お問い合わせ窓口は、当院の１階、医療福祉サポートセンター　地域連携室まで。

2.　第58回市民病院公開講座（予定）　

　次回の市民病院公開講座は、4月15日（土）を予定しております。

詳細に関しては、4月号の広報、院内掲示物、ホームページでお知らせいたします。

3.　血液内科外来終了のご案内

　このたび、諸般の事情により、血液内科外来は平成29年3月末をもって終了させていただくことに

なりましたので、お知らせいたします。

　大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

4．骨粗鬆症外来終了のご案内　（再掲載）

　このたび、諸般の事情により、骨粗鬆症外来は平成29年3月末をもって終了させていただくことに

なりましたので、お知らせいたします。現在、当外来通院中の患者さまの今後の診療につきましては、

担当医師と相談のうえ、近隣のかかりつけ医療機関へのご紹介の予定です。

　DXA法による骨密度検査のご依頼につきましては、検査実施のみの対応となります。

　大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

軽暖の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、阪南市民病院に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

別紙にて、診療科別予定表を同封いたします。

今後とも、患者様のご紹介のほどよろしくお願いいたします。

平成29年3月 

Vol．70 

 

96% 

2% 2% 

また参加したいと思われますか 

参加したい 参加したくない 
どちらでもない 未記入 



5.　3月休診予定のお知らせ　（2/28現在）
(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

婦人科　午前
佐藤医師　休診

外科　午前
福永医師　休み

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

小児科　午後
檜皮谷医師　休診

5 6 7 8 9 10 11

歯科口腔外科　終日
湯崎医師⇒岩上医師

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

整形外科　午後
田中医師　休診

整形外科　午前
田中医師　休診

12 13 14 15 16 17 18

歯科口腔外科　終日
岩上医師　休診

皮膚科　午前
原田医師　休診

循環器内科　午前
永井医師　休診

麻酔科　終日
岸医師⇒堂城医師

歯科口腔外科　終日
楠山医師⇒岩上医師

19 20 21 22 23 24 25

眼科　午前
鈴木医師　休診

26 27 28 29 30 31

整形外科　終日
田中医師　休診

整形外科　午前
田中医師　休診

整形外科　午前
田中医師　休診

整形外科　午後
田中医師　休診

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

 

                    阪南市民病院のFacebookを始めました！ 
    【ＱＲコード】 
 

～理念と概要～ 


